
Eslado do Ceará
Prevenum da Jaguaruana
SecreIana de Saúde

. AdmImsuandoPara o Povo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

SECRETARIA DE SAÚDE

PRocEssq ADMINISTRATND Nº eaw-nouzma
PREGAO PRESENCIALNº «Aa/zona»

SERVIÇOSCONTINUADOS

PARTICIPAÇÃO ExcLuSIvAMEIEPF

EDITAL

PREÃMBULQ

o Municípm de JAGUARUANA, Esiado de CEARÁ. suaves da SECRETARIA DE SAÚDE, pol Imermedm na

Eqmpe de Pregão, desIgnada pela Ponzna nº 09511019, de 03/01/2019, mma públvw pela conhecImenm dos

meressedes que na uma. helena e IecaI mamadas, Ieva reaIIzar negação ne meaeneaue
PREGÃO PRESENCIAL.

de [Ipu MENOR PREÇO. represemado peIu MENOR PREÇO UNITARID» msdlanle RegIme de EMPREITADA POR

PREÇO UNITÁRIO. conforme as cnumcbes eStabeIecndaS ueeIe amei e seus anexos, eesememo as dISpoSIçôeS

da La ou 520. de 17 de mmo de 2002. Lev CompIemenIar 123, de 14 de dezembro de mos. neuem Federav

e 533/2015. DecreIo 3 555. de s de agºsto de 2000 e, subsmeuememe lea 5566/93, e em mmmmmeeemm e

que censIa no PmcessnAdmImsuauvun' os 1641002019

um da sessã . 1511 1/2019
Horário: a 30 AM
LoeaI: seIa da ComISSào Pelmanenls de Lmnaçãu amada à Praça Adelia Fvancvscu da Rocha 404, Cemm

JaguaruanarCE. CEP 52 ena-oco

1. no OBJETO
1.1. o objeto da presente I. ação e a escolha na proposta mas vantajºsa pªra e Locação de apareIhos

cenoemradcves de mªe e. em meme de comºdato, para aIeneer as neoessvdades aa Secrevanz de Senna da

MunIprIu de Jaguaruana, Estado do Ceava. wnímme condIçõeS quemmeaes e engéumaS estabeIecIdaS neste

EdlIaI e seus anexos

2. no ORGÃO GERENCIADOR E nos ÓRGÃOS PARTICIPANTES
2.1. o ngâo GsrencIa-im uesIe Pregãº Presencval sem a SecreIana de Saude

2.1. Neo eusxe orgão pampranle neSIa Iucneçau

3. DAS ORIENTAçõEs GERAIS

3.1, Em face ao aIenmmenIo aos pressuposms eslaDEIecldosuu An 45, Ino-sos I da LEI ComplemenIar

nº 12312006, de M de dezemhm de 2006. eIIevada pela Le. CDmpIememar n'ª «Amame 1 de agostu de 2014

para o processo hmmm, Será adºtado o upo de ooncolTéncIa PARTICIPAÇAO EXCLUSIVA PARA

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

3.2 Em caso de mvergénmz enlre as especmeaçees de camelo deScnIas nas pubhcações Ineremes au

Wanessa Ilcnawnoe as espscmcsçõesIêcmcas
constantesno Anexo | 'Termo de Reíerêrma deste

Edital 0 IICIIante

deverá obedecera 9512 mumu.

3,3. festas 35 Telerenclas ee Iempamamas no Termo deMªma, nesxe EdIIaI e nos Anexos. hem

cume nos avisos & duram as sessões púbhcas, observarão o fuso menu de Esladc do Ceara

0. nos RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

.A. As despesas para atender e esva criação eSIâo progvamadas em dºtação ovcameruana pmpna

prewSIa na Orçamemo du MunIDIpie para o exerciam de zum. wnlovme abaixo

4.1.1. um Io 302mas 2 065, eIemenIo de despesa : 3 ªo 39 no sublememu a 3 90 3912

valor eslImadn Rs awsum

A, Smam m.— “mm., “NMEWWWem me. 149293507th ai,; » zer—

swçescomwges»mnumwaewww»ezssouwm “em“





Balada do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secrelariª de Saúde
Admmiatrandc Para o Povo

amu reronadds orn nvólucro ulcu gu. der/gr: ser ramhfm lzcrauo e ruhucado no sºu le:
a ordem de documenlos que devera corner em cada envelope, e en os/emreguesno segmnle endereco

mc Equipe de Pregão de J. nar-lana. Ceará
Fllçi Adolfo Francisco dl Rocha, IM, Centro, Jlguamini-CE, CEP

61323—000
Rei.: Docum. Ka! Pila Flninipbção nn Prugio Prosencill Nª 043/2019-PP

nar. &: salsãº 1311112019
anàrío dl Seisln: 8:30 AM

Razão Souill.
CNPJ:

6.8. Os envelopes ªpresemadº$ juntº :; Equrpe de Pregão. pdrvra postal ou por mero de pessoa marcada

pelo rrenanre, serao mnslderados, para siena de panmlpaçâo da sessão pubuca e. consequenlemente, de anarrse

dos documentos, [ao somente aqueles cura entrega «entra ncorrrdo andes dd norand marcado para a anenura da

sessão, wnlorme rndrcado no preâmbulo deste Edual

6.9. Os envelopes encamrnhados na «arma desre subirem serão submemos a vermcaçád das demars

hortames e «m de que esues connrmem s invrmabrlrdade dos mvolucws

1. DA ABERTURA DA SESSÃO vúaucn
7.1. A auenura da presenre “citaçãodar-eee em sessão pubrrea. de wanna mesmo:“. na dava. noranu

e tocar mmcadus no weámhulo deste Emis], quando o
hcnanle. ou o seu represenrame, deverá entregar a Pregoerra

documemacão de credencramenm. decrarações. propusla de preços e
documentação de nanrrrraead

7.2. Apas abana a sessão. não sera permillda a saída dos
hommes da 5313. exoem quando

1: 1. A Fregnelra suspender a sessão para realrzar us procedrmenrdsdeste Pregão
Preeencrar

1 :. Pur mmm: superveniente, dewdameme wmprovado e autorizado pera Fregnerra, e

Apes O encerramento das trabalhos da sessão

7. 31. o desalendlmenm nd drspasrd neste rrenr acarrerara aphcação de sanções

prevrsras na Legrstaçadvigente

7.3. A Sessau sera reahzada EXCLUSIVAMENTE para o processamemo dos documenrds de

credencrarnenm. Proposta de Pvews e de Haermaçàd sendo que, duranxe o seu decurso, não será drnmrda ou

dlscuuda quaquer dúvida bem wma ser prestadª qualquer esclavecrmenm acerca do Edrrav elou das conmçdes

para a execução do amaro. uma vez que a seu prazo legal se encena 2 (days) dras urers autêneles e da1a de

leahzaçâo da sessao, decarndo da unem a Mutante que não o lrzer dentro desre prazo. na (arma da An 12 do

Decrem 3 555 de a de addm de 2000

um. Não sera acerta nenhuma documentaçao apos a dare e navarro marcados para a abenura

da sessao, conínrme dennrdo ne pveàmbulo desre Eduar, a não ser aquelas sohcl'adas pela

Eqmpe de Pregão aos bcnanles por mula de
eventual drlrgencra

1,31. Os aros punhcos poderão ser assisudos por qualquer pessoa. mas someme deres

panrcrparao auvamenle as berrantes ou represevuantes eredencradds não sendo permmda

& inlercamumcaçâa enue eles. nem arrudes desresperreeas nu que causem rumuuos e

penumenr 11 bom andamentºdos «ranalnds

& no CREDENCIAMENTO

5.1. Apes a abenuva da sessão pubuca, o proponente deverá elemav seu credenerarnenrn ,uma a Eqmpa

de Pregãº
5.4.1. () Credenerarnenw e a mndtçãu onngaróne para cdmuraçào de lances e para a prálvca de

lodos as mas deste Prsgàu Presencrar

u. Poderá ser eredancrado (: Ircrlame Inleressado ou o seu representante legal

5.2.1. Para a Credencramenlo. devera sev apresemada a segmme documenraçad

3.2.1.1, Quandohun pormnlardl erngreea |. lime:
3.1.1 1 1. Documenm de rdenlmcaçauuma do chllame Interessado

.r sweat—ns WM Am em, eam—crmmm amu r mªdres: em 23;

semascourrnums mm.;narxeusmnm», vzssmunwmcn msm.. 15





















Estadu do Ceará
Preferrura de Jaguaruana
Secraana de Saude
Admlnlslrando Para :: Povo

zu. DAS DISPOSICOES GERAIS

31.1. Nao havendo expedrenra ou omrrendn qualque! fala supewenrerue que lmpeça a realrzaçau de

Pregao Presendral na data marcada, a sessão sere aummau'carneme translends para o pnmelm da um

subsequente, na mesma norárro anrenormenre estabelecido, desde que não nara comummçâo em conuárro, pela

Pregoeira
31.2. Na |ulgamenm das proposras e da na nação, a Pregoenra pudera sanar erros ou falhas que não

aitevem a suhslàncna das pmposras. dos documenvos e sua vandade Juridica.
medranue despacha (Dndamenlado.

reglsuado em ata e aces & a redes. ambulndo-Ihss varrdade e eãcâua para lins de nabrmsçad e dassruaaçad.

11.3. A mmolegaçaodo resunado desta «nação nao 'rmplrearaWella a wmraraçau

31.4. As normas discrolrnadorasda hcnaçao serao sempre rnrerprerades em lavar da amphaçâo da drspura

enue os rnxereseedus, desde que nao oomprorneram o inrsresse da Admmrsrreçau o pnnoípm da .sonornra. a

Enahdaúe e a segurança da comraxaçao
31.5. Os “manias assumem todos os :usms de preparação e apresemaçào da suas pmpostas e a

Mmrnlslraçáo não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, Independenkemenle da condução
ou do

resuuado de processohummm.
31.5. Na cuntagem dus prazos estauelmdos nesre EdnaW e seus Anexos excluxrrseea o era do mimo e

rnclurrsea e de wencrmenm

31.1, so se Immam e vencem os prazos em mas de expadreme na Seuevana de Saude

31.0. 0 desanandimanm de exrgendas «armas não essenmats não rrnpcnará e alastamenm du lrcvlame,

desde que seja possível :) aproverramenm do alo, observados ds pnncipms da rsonome e du .nrereese púhllcu

31.9. Em caso de dnergénera eme drspesrçoes desre Ermal e de seus anexos du demars peças que

oompoern (: processe. prevalecerá as deste Edrral

31.10. () Edmal es1a drsponrbnrzado, na íntegra, na sala da
Comissão Permanente de Llc'naçéc, no endereço

snuado a Praça Adolfo Franusco da Rocha, 404, Deum, JaguaruanacE, CEP 62 6234100. de segunda a sexta,

das as 00h às 12.00h. no qual os anos do processo admrnrsxrauvo permanecerao com vrsta Iranqueada aos

.meressades
eu ,11. rnregrarn esre Ednal. para redes as «na e alema. os seguintes

anexos

a1.11.1. Anexo | , Termo de Referencra;

31 .1|.z, Anexa || , Modelo de Declaração de Cumpnmeum dos Reqursnos de Haonrraaae:

31.115. Anexo m - Modelo de Proposla.

31.1“. Anexo IV . Modem de Decvaraçaude cumpnmenm ao drspasm no musa xxxm do art 7",

da Consuluvção Federal;

31.115. Anexov , Modelo de Dedaaçaode Enquadramento comoME/EPP,

31.115. Arma: vw — Mmma de Contrato

Jaguaruana. Estacio du Ceara, Dsmrzme

2: Zx _ ,“
arena Maia Lima
Pngoelra

» ema“ 1154 ...m Oxum uam-az Cívzzmwn em uwvzmvmeE remunera
Simscnmmumos ”mama.; ExcLuslv-Miri" erzssnA Juma Rszíka «u













Estado dº Ceará
Premium de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Adminlslrando Para o Pºvo

PROCESSO ADMINISTRATIVONº uam-noun”
PREGÃO PRESENCIAL Nº Mªmma-PP

ANEXO || _MoDELo DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO Dos REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A Empresa .* , . , msma no CNPJ soh .: nº

,snuadea . . . ,v ,neslealorepfesenmdapmseu

repvesemanle lega o(a) Sr (3) ,, . Inscmma) no CPF sob o nª ,

DECLARA. na forma da Le. que esta asma e concorda com as eonalcoes prev/Islas no Edney do Pregãº Presencval

nª Mamma??? e seus anexos e que cumpre plenamente Ds reqmsims de habilitaçãodeamdas nem como que sua

proposta se enwnlra em concormaeue com as exigêncwas de Edna

Locev »; Data

Canmbn e Assinamvada Repvesentanle Legal

Obs ewabomr em papel urnbradu da empresa

hmm em wwemwem em»
[x qilvAanvrrvEssouuR ªmam eA. emm,“ 1": Ana'— Me ;»;ng—emmsewwnoe mmm





EStado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secrelana de Saúde
Admlmslrandn Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVONº mumu/2019
PREGÃO PRESENCIALN" 043121119.»

ANExo Iv - MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO Ao DISPOSTONo INcIso um no ART. 1“.

DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

A Empresa
, manda na CNPJ sob o nª

, sIlIIada à , . , , "este em rEpvesenlada pm seu

veprasenlanle legal o(a) Sr (e) .. ,, , . mama) no CPF suba nª

DECLARA, em alendImenm ao pve—«Islo nD EdixaI do Pregão Plesenmal nª 043020194». que não possu. em. seu

quadra de pessºal. empregados menores de Is (dezena) anos em uabamo noturno, pengaso ou Insalubre e

menores de lã (dezessels) anos em qualquer trabalho, sALvo NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, nos Iermos do

IncIso XXXIII do an, 7“ da consmuuçso Federal

Local e Dan.

samba e Assmamra do RepresenIanIe Legal

Obs elabovar em papev«mmm da empresa

,.. ªmª.“.m m,, um .» E,“, czriznaacww “luvª-);: www &va
suvIcoscºnIImunus mummmmwmm»,», mmm msm-mz



Estado de Ceará
Prele'nura de Jaguaruana
Secielana de Saúde
AdmimsIranI—IoPara o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVON“ “AMM/2015
PREGAO PRESENCIALNº MBIZDIB-PP

AnExo V , MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO como MEIEPP

msma no CNPJ sob o nº
A Empresa

, nesIe am represemada pur seu
' sxluada à

.. Inscmºla) no CPF sob o n“ . , ,

represemanlelegalM515M3) , . .. ,

aº da Lei Complementar 123120116, e como oondIçào
DECLARA. sob as penas da Iei, para Ims do msposm nO an

de pamapaçªu no Pregão PresencIal nª 043120154»), que

admAse como MICROEMPRESAME,Ou

EMPRESA DE PEGUÉND PORTEVEFF.
5) I IEnqu

:» ( )Ervquzdra-se com

c) A magna Ima anual da empvasa nao uhrapassa (: dIspole nos musas | e II do an 3“ da Le.

COmplemen'zr 123/2006,

d) Não Iem nenhum dos impedImenlOs do 54“ do em 3“ da mesma Ieu. mente da obngawneuade de

Oeclara OerêWCIas pusIenm—as

LOCaV »; DaIa

Canmbc e AssInaIuríI do Represenlanle LegaI

Obs elaODrarem papel IIleadO da empmsa

4 Iza—«Mud»:ww » uti—nas, IImmc.” w m., r, & MMM-45 czPazuzsAmeu» »» »zssmmm “Swann-:P
síwIcOãcDNmqus PmncIPAcAoExousn/AME/



Esmdo dO Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secrelana de Saúde

» Admrmsrrando Para o Povo

PROCESSQ ADMINISTRATIVO Nº ams-00112015
PREGAO PRESENCIAL Nº oAmmP-PP

ANEXO VI , MINUTADE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05 13-00112015
PREGAO PRESENCIAL N' MSIZMGAPP
CONTRATO N“

CONTRATO DE SERVIÇOS CONTINUADOS, QUE FAZEM

ENTRE SI A SECRETARIA DE SAUDE E

0 Mumcipm de JAGUARUANA, Esrado du CEARÁ, “avesda SECRETARIA DE SAúDE, cum Sede a AV. SIMAO

DE GOES, 1134. ANEXO, CENTRO, JAGUARUANA-CE. CEF sun-Iwo, Inscnla no CNPJ Sob o nº

12 040122/0001-90, nesle alo represemada pela Sra LILIANNV MARIA ALMEIDA MOREIRA. secreIàna de

Saúde, nomeada pela Ponana nº 007/2017, de 01/01/2017. Inscrita no CPF Sub nª 356.113,083-68, doravame

drenommada CONTRATANTE. e , Inscnla no CPF/CNPJ sob a

n' . . , SedIadOIa) a . , , doravante designado CONTRATADO, nesIe

alo represenrada pelo(a) Sr (e) Inscrllo(a) no CPF sob o nª

, , tendo em vrsra o que Consta nu PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.1MITI/1019

& em uhSErVàuoIa as dIspOsIçOes da Le. 10 520. de 17 de ]thO de 2002. LeI cwpIememar 123 de I4 de dezembm

Os 2006 DeCreIo FederaI e 535/2015. Decretº 3 555, de a de agostq de 2000 &. SubSIdIanamenIe, LEI 8 665193

resorvemCEIeblar o presenle Termo de Contrato, decorrente do
PREGAOPRESENCIALNº «1451201s-PP, memame

as cIáusuIas e condições a segurr enunciadas

1 CLÃusuLA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. ConuaIaçáu ne semços de InSIaIaçãO carga de gas, Ilmpeza e "Oca de Capecnures de

coudvcvonadores de ar lume à Secrerana de Adm1nISIraçâO_ PIaneyamem e FInaIvças MunIprIo de Jaguaruana

Eslado do Ceara, que seTéO preslados nasmndIçêeS eslabelecldas no Ermal e demals anexasdu PvegàoPresenCIaI

nª 043/20197PP
I . Esre TErmO de Cum-am VIncuIavse ao Eanar du Pregão PresenCIaI, Identmcado no preâmbulo e a

propOSIa vencedora, Independenlemenls ue uanscnçàn

1.3. amem da mnlra'açãu

Em I Descvlczo das ServIpOs
I Ouanr r Und I VaIOrUmIAnO r ValOrTOlaY

, 7 1

I I

I I
I

I
,

1

2. cLAusuLA SEGUNDA - no PREÇO

2.1. O Valor do presenIe centram e de Rs ( I

2.2. Na valor aCIma seção Incluídas todas as despesas Drdmanas dIreIas e mamas decorrentes da

execução ao meu., InCIIISIve memos Elen ImpaSlOs. encargos sacras. (rabalhlsvas, preVIderIcràlIOs !IscaIS e

comemrars Incldentzs. taxa de admInISIraçâu, Irere, Seguro e ouIrOS necessanos ao cumpnmenm Integral de amem

da conrramcão

&. CLÁUSULA TERCEIRA - OA VIGENCIA

3. O carmem lerá vigência de 12 (doze) meses, :nICIandO—se em l I e se encerrando em

! (
, pnoendo set pmrrcgado namma na Lei e 556/93

4. CLAuSULAOuARTA - OA DOTAÇÃO ORCAMENTARIA

4 , As despesas com a :omraIaçào cºrrer-ão por conta da(s) dotaçãuões) orçamentanarsI

.CIasSIíwacãO ecouàrmca, . .relalIvaIs)aO aelcicm ÍInanoEIrO de ,preVIsIaS

na Le.

"em“.emf-emmmmnnce CEI—5222WCNPI 1280 mm.—cr , segs-Ta

sERvIcnscququnns “nem»Hºmmes»em mmm. “(esmas—.;





EsIado dn Ceará
Prevenure de Jaguamana
Secretaría de Saúde
AamrnrsrrandoPara o Povo

365 ereenIueI da Taxa anual = 6%

6. CLÁUSULA SEXTA - no REAJUSTE
5.1. O Dreçn Defumado será oorngrdo enuaImenIe. ooserveoo o InterregnomI'nImo de um ano, eomeeo a

pam da dava IIrane para a agree/emoçao da oroposca. pela vanacáo do Inmoe de Preços ao Censumroor Amplo .
IPCA ou Outro que venha a suosIrIuieIo

5.2. nas realustes suoseqUenIes ao pTImeVD. o Inlervegno mumu) de um ano Será Contado a pamr das

ererros nnencerros oo uII-rno reajusta, Sendo formauzados por mem ue apoinIamenro

7. CLÁUSULA SÉ'I'IMAA Do REGIME DE ExEcuçAO

1 OS semços serão executados medlante Emprenada pur pleçD um(anD

a. CLÁUSULA OITAVA _ DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOSE SEU RECEBIMENTO

3.1. O lrIICvo na execução dos servIçnS Será dado a pamr na data de assInaIura da Ordem de Sennço

mnlormeespemúcaçóes descnxas no Termo de Relerencla do EoneI do Pregeo PresenoreI nª mta/20194»

5.2. Os SewIçeS serao recehldns pvaSovIamenle no prazº de 2 (das) das pelo responsaveI peIo

acompanhamemo e nscahzaçâo do conIreIo, para efeno de oosrerror velIllCaçáo de sua conformroeoe com as

espeornceones oonslenIes nD Termo de ReIerenua e na proposIa

3.3. ºs semcos poderão ser reIerreuos, no lado eu em pone, quando em desacordº Com as

Especlílcaçbes oonsIenIes no Termo oe Referénma e na proposta. devendo ser com;IdDSlreVeIlDS/SUDSUIUIGDS no

prazo Irxaeo peIe TrsoeI do oonIrero. as Custas oo CONTRATADO, sem preluIze da animação de penendooes

3,4. Os ser—nous serão reoebIdoS deinlllvameme no prazo de 5 (mmm) mas, oonreaos oo TeCebImemo

promSono, anos ;: verIIICaçàa da quahdade e quanlmade do servIçu exeoureoo e merenais empregados. com a

consequenteaceIIaICãD meurenIe Iermo orrcunsrancreoo

5.4.1. Na hipótese de a venlwação a que se refere o suhllem enIenor não ser pmcedIda oenrro do

prazo medo. repurer-sea como reenxade, wnSumando-Se
o lecebrmemo delIrIItIvD no dra

do esgotamnlo da prezo

3.5. O reCeDImenw me/ISDTID ou denmuvu do ooIeIo não eonm a respunsaonmaoe do CONTRATADO

peIos plejulzos resulvznles oa InCorTeIa execução do Centrale

9. CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOESDA SECRETARIA DE SAUDE

9,1. AIem das responseoirrdaoes Tesullanlesda observância da
Le. ID 520qu e. subSIdIanamenle, da Ler

& sse/93. são ohngaçoes oe Secretana de Saúde

9.1 1. EngIr o cumprImenm de todas as obllgacões aSSumIdaS oeIo CONTRATADO, de acurdu

com as Cláusulaswnrmuers e os Iennos de sua pmposre.

9.1.2. Exercer o eoompanhemenm e a TrsoeIIzaoeo dDS Semçnrs, por Sen/Ido! espeCIalmeme

desrgnedo, anulando em IegISIIº proprio as Temas detectadas, Indicandome. mes e ano,

bem Camo o nome dos emplegadas evenrueImenIe envoImos. e encamInhando oe

amnlamenms e euronoeoe Competente para as pruvIdénCIas oevaes

9,1 . Nomear o CONTRATADO por esonIo da ocorrência de evenmers ImperIerçoes
um curso da

execução dos sewlços Exame prazo para a sua Correção

9.14. Pagar an CONTRATADO o vanr resuIIanIe da prestação do SeNIçD, no prazo e Condições

esIeoeIeoroes no Edital e seus anexos.
9,1 .5. EIeIueras Ielenções mbuúvxas devroes Sobre o valor de Nora FlsCaI/Falura iomeclda oeIo

CONTRATADO

91. A AdmInISlraçâO não respondem por qualsqual CanrDmIssoSassumidos pelo CONTRATADO com

teTCBImS amda que vrncuIeaos e exeouçao oo Camata bem como por ouquuer dano causado a reroerros em

oewrrencre de ato do CONTRATADO. de seus empregados prepostos ou Subnrdmades

10. CLÁUSULA DECIIIIIA - DAS OBRIGAÇÓESDO CONTRATADO

10.1. AIem das responsamnoades resuIIanres da obSeNânCIa da LEI 10 520/02 e, sunsmanememe da LEI

5556193. são oongaçoes du CONGRATADD

A. sms.“;— nu me&?HUM: esperma em :w-zz—vumruuf new z

szIzoecammuwcSmmm»newswwem neswrumneweerm-







Esladu do Ceará
Prelerlura de Jaguaruana
Secrelana de Saúde
Admlnlslrando Para o Povo

13.4_ A aplreaçáu de qualquer das penalldades prevrstas reallzar-see em processo admrmslrallvn que

asseguram e Oonuadltono e a ampla defesa ao llcnanle/adwdtcaláno, observando»se u pfocedlmemu prevlstu na

Lel nº a 565. de 1993, e suhsldlanameme na Lel nº 9 734, de 1999

11.5. A autnrldaue competente. na aplicação das sanções, szªrá em consrderaçào a gravloade da conduta

do lnlratnr a carater educauvo da pena, bem como o dano causado a Admlnlslmçân, Obselvado e prlncmm da

plcpercmnalldâde
'Já. As peualldades serão obrlgamnameme legislmda na Cadastro de Forneceúares e Prestadoreã de

Servlços da Preleuura de Jaguaruana

14. CLÁUSULA DÉCIMA nuARTA-DA RESCISÃO

14.1. 0 presente Termo de Contrato pudeva ser Tesclndldo nas hlpõleses prevrstas no an 75 de Ler nº

a asa, de 1993, com as musequenelas índlcadas nu all so da mesma Ler, sem prelurzo da epllcaceo das sames
prevrslas no Termo de Reterencra. do Edllal

14.2. Os casos de lesclsãomlratual serão lonnalmente motlvados. asseguvandO—se ao CONTRATADO

o unem :: prevra e ampla defesa
14.3. O CONTRATADO reconhece os dxrerms da Secretaria de Saúde em casa de rescrsào admlnrslrauve

prewsta na an 71 da Ler n' a seus, ne 1993

14,4. o termo de resmªs». sempre que posslvel, será precedrdo

144.1, Balança dos eventos coulramals .e cumpndns ou pamlalmenls
cumprmas,

14.4 2. Relação dos pagamentºsJª eletuades e alnda nevmos,

14.4.3. lndenrzações e multas

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA — DAS VEDAÇÓES

15.1. É vedado ao CONTRATADO

15.1.1. Cauclnnar eu utlllzar este Telma de cenlrato para qualquer apelação
flnancella

15.1.2. lnrerromper a execução das servlçus sob alegação de rnaalmplemente por pane da

Secretaria de Saude, salva nuB casos prevlslos em Iel

15. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA , DAs ALTERAÇOES
15.1. Eventuars alteraoees mnlratuels regerseáo pela alselpllna dn an 65 da Lel nª & 655. de 1993

15.2. O CONTRATADO e onrrgedu a acenar, nas mesmas mndlçoes wnlraluals as acvescuvnã ou

supressões que se rlzerem necessellas. ate o lrmlle de 25% (vmle &» clnw pol cenlo) do valor lnÍClaI aluahzado
de

contrato
16 . As supressbes resultantes de acordo celebrado enlre as mnlralantes poderao exoeuer o llmlte de

25% (wn e e clnco por Gema) do valor "nual aluallzado
do Guru/alo

17. cLAusULADÉCIMA SÉTIMA- Dos cAsos oMlsscs
17.1. Os casos omrssos serão demónios pela Secrelsrla de Saude, segundo as dlspwslçõesmnildas na

Ler nª & see. de 1993, na Ler nª 10520. de 2002 e demals numas íedelals apllazvels e,
subSIdlanameme segundo

as dlapaslcões zonndas na Le'l nª uma. de 1990 recarga de Delesa de Consumldm- e normas
e pnnciplos geráls

dos contralos

.e emma,“ ,. M...Mu Wu.“ ee
sswlcoxcummluvoiencarnªr-IC

rªmºn“ QUA/rpm um"; .-- .e
tmmwmmesmmn ênmzcls'Ro—v =



Estado do Ceará
Prefellura de Jaguaruana
secreasna de Saúde
Admmistrando Para o Povo

15. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA — no FORO
15.1, o Foro para smumenar os hllgws que dewrterem da execução deste Termo de Contrato será o da

Seção Judlclána da Comarca de Jaguaruana, Ceará
Fava õrmeza e vahdade du pactuado. o MassalaYerma da Corman foi lavrado em duas (unas) mas de wgual tem

que. depms de me e achado em ardem. va. assinada news canuaemes

Loca e Data

CONTRATADO

TESYEMUNHAS:

CFF:

,“ mºªgem. vm “.:., cº.-,., Jªguwam£i ckªazenm |:
sínmçoscunmwm »mmwmxwmm zwxma'samnt “um?““amassº-mmm“ ktmzvnnwns


